

اواى شهر

همزمان با ربیعین در تهران برگزار می‌شود  
**راهپیمایی از میدان امام حسین (ع)  
تا حرم حضرت عبدالعظیم**



جلسه هماهنگی راهپیمایی ربیعین در شهر تهران با حضور مدیران دستگاه‌های شهر تهران در ساختمان سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران برگزار شد. به گزارش «وطن امروز»، محمود صلاحی، رئیس سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران با بیان اینکه مسؤولیت راهپیمایی از میدان امام حسین(ع) تا شهر ری در روز ربیعین بر عهده سازمان فرهنگی-هنری شهرداری است، در این جلسه گفت: بزرگ‌ترین عزاداری در طول سال به مدت ۲ ماه متعلق به امام حسین(ع) است، البته در روزه‌های هفتگی هم ذکر این مصیبت ادامه دارد. وی ادامه داد: شهرهای ایران هم هر سال خیلی خوب و سالمندگی شده عزاداری می‌کنند و باید کاری کنیم میدان امام حسین(ع) در عزای خامس آل عبا مرکزیت شهر تهران را پیدا کند و شهرداری تهران هم روی این موضوع تاکید دارد.

■ ■ ■

**ثبت دوربینی تخلفات ساکن در پایتخت**

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از آغاز ثبت دوربینی تخلفات ساکن در شمال پایتخت خبر داد. سرهنگ مراد مرادی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس با بیان این مطلب به ایسنا گفت: با هماهنگی‌های انجام‌شده تصمیم بر آن شد تا از روز چهارشنبه هفته آینده تخلفات ساکن در معابر و خیابان‌های منطقه یک تهران توسط دوربین‌ها ثبت شود. وی هدف از اجرای این طرح را پاسخگویی به مطالبه شهروندان و روان‌سازی ترافیک در این معابر اعلام کرد و گفت: با توجه به اینکه تخلفات ساکن در معابر شمالی تهران و منطقه شمیرانات ناراضیاتی ساکنان و رانندگان را به دنبال داشته و باعث ایجاد ترافیک در این منطقه شده بود، پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با هماهنگی شهرداری منطقه یک این طرح را اجرا کرده و بر این اساس از روز چهارشنبه هفته آینده تخلفات خودروهای ساکن در این محدوده توسط دوربین‌ها ثبت خواهد شد. مرادی درباره محل‌هایی که توسط دوربین‌ها کنترل می‌شود، اظهار کرد: در خیابان شهرداری حداقل خیابان قدس تا میدان تجریش، ورودی‌ها و خروجی‌های خیابان ولیعصر در میدان تجریش، خیابان درازشپ در تقاطع با خیابان قدس، ضلع جنوبی خیابان قدس، ضلع جنوبی پارکوی به سمت مدرسه جنوب و خیابان شریعتی در محدوده میدان قدس از جمله خیابان‌هایی است که دوربین‌های کنترل تخلف ساکن در آن نصب شده و با آن برخورد می‌شود. وی تخلفات ساکن (پارک دوپل و توقف زیر تابلوی توقف ممنوع) از جزو تخلفاتی دانست که با آن برخورد می‌شود و مبلغ جریمه ۴۰ هزار تومان است.

■ ■ ■

**محیط زیست**

**راهپیمایی در اعتراض به خسارات زیست‌محیطی**

راهپیمایی دماوندی‌ها در اعتراض به عملیات خط انتقال لوله گاز و خسارات زیست‌محیطی در منطقه برگزار شد. به گزارش فارس، مردم و حامیان محیط‌زیست شهرستان دماوند با حضور در محل عملیات خط انتقال لوله گاز دماوند به لاریجان خواستار توقف لوله‌کشی گاز بی‌ضابطه شدند. نزدیک به یکپنجاه نفر از حامیان محیط‌زیست و مردم شهرستان دماوند در اعتراض به اجرای پروژه خط انتقال لوله گاز از دماوند به لاریجان در محل عملیات این پروژه در منطقه آبین‌رود حضور پیدا کردند. مردم حامیان محیط‌زیست شهرستان دماوند معتقدند پروژه گازرسانی به لاریجان غیر کارشناسی است و باید موضوعات زیست‌محیطی در ارتباط با این پروژه مد نظر قرار گیرد. این پروژه که نزدیک به یک سال بوده آغاز شده با برخی ایرادات شامل نبود موافقت استانداری تهران در زمان طراحی، موافقت نکردن سازمان صنایع و معادن استان تهران، موافقت نکردن اداره کل راه‌شهرسازی استان تهران، موافقت نکردن اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران، صدور مجوز ۲۱۵ سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، تحمیل هزینه هر انشعاب ۳۰ میلیون تومان به جای هزینه ۶ میلیون تومان، آغاز به کار پروژه بدون اخذ مجوز کار گروه ماده ۲ سازمان حفاظت محیط‌زیست و وقوع حرج مطابق ماده ۶۹۰ قانون مجازات اسلامی همراه بوده است. با وجود پیگیری‌ها همچنان با قدرت در ارتفاعات ۳ هزار متری دماوند و به طور دقیق روی بزرگ‌ترین گسل ایران مشغول حفاری هستند.

سکندار دستگاه سلامت کشور به پرسش‌های مهمی پاسخ داد

# هاشمی: وزیر بهداشت دولت دوازدهم نمی‌شوم

اعلام دلایل غیبت یک‌ماهه در جلسات هیأت دولت



**گروه اجتماعی:** «وزیر بهداشت دولت دوازدهم نخواهم بود اما تمام برنامه‌های وزارت بهداشت را تکمیل شده تحویل وزیر بعدی می‌دهم». به گزارش تسنیم، سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت در حاشیه بازدید از نمایشگاه مطبوعات با بیان این مطلب و در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه در دولت دوازدهم در صورتی که حتی رئیس‌جمهور باقی‌بماند شما وزیر بهداشت خواهید بود؟ عنوان کرد: بنده همیشه پایبند به صحبت‌هایم هستم. هاشمی در پاسخ به این پرسش که این به معنای آن است که دیگر وزیر بهداشت دولت دوازدهم نخواهید بود، این موضوع را تایید کرد و افزود: البته تمام کارها و برنامه‌های طرح تحول سلامت را به طور کامل انجام خواهیم داد و این وزارت را به وزیر بعدی می‌سپارم.

وی با اشاره به تکمیل برنامه‌های طرح تحول سلامت از جمله افزایش بیش از ۲۰ هزار تخت بیمارستانی و واحدهای زایمان طبیعی و همچنین تکمیل پرونده الکترونیک بهداشت ایرانیان خاطر نشان کرد: روزهای پس از وزارت برای من روزهای سختی خواهد بود، چرا که در کشور ما بویژه در عرصه سیاسی این موضوع باب شده است که همه مشکلات و کمبودها را بر گردن مسؤول قبلی می‌اندازند اما با این حال شرکاز و خوشحالم دل رهبر انقلاب را با کمک همکارانم و اعتماد مردم در حوزه سلامت شاد کردم.

■ **پشت وزارت بهداشت را خالی نکنند!**

قاضی‌زاده در پاسخ به این پرسش که چرا نوبخت که همیشه یکی از مشوقان اصلی طرح تحول سلامت بوده است، هم‌اکنون به این طرح انتقاد دارد و همچنین پشتوانه فکری طرح تحول سلامت چه بوده است؟ گفت: طرح تحول سلامت طرحی نو و متعلق به نظام است و همه از رهبر انقلاب گرفته تا تمام گروه‌های سیاسی و در عین حال مجلس و دولت از آن حمایت کردند، این طرح در هیأت وزیران تصویب و بخشی از آن مثل تعرفه‌ها در شورایی بیمه و وزارت رفاه با حضور

■ **عضو شورای اسلامی شهر تهران:**

**چرا موضوع حقوق‌های نجومی پیگیری نمی‌شود؟**

**چهره روز** **گروه اجتماعی:** «برخی افراد موضوع حقوق‌های نجومی و املاک شهرداری قرار داده‌اند». به گزارش تسنیم، پرویز سروری، عضو شورای اسلامی شهر درباره موضوع واگذاری املاک شهرداری و برخورد‌های انجام شده با آن گفت: متأسفانه یک اراده سیاسی اجازه نمی‌دهد با فساد برخورد شود و موضوع حقوق‌های نجومی و صندوق ذخیره فرهنگیان را در مقابل واگذاری املاک شهرداری قرار داده‌اند در صورتی که موضوع واگذاری املاک شهرداری که در برخی رسانه‌ها مورد توجه قرار گرفت تا بخش زیادی به سمت دروغ‌پردازی سوق پیدا کرد. وی



■ **نماینده مردم لردگان در مجلس:**

**متخلفان در صندوق فرهنگیان باید پاسخگو باشند**

**بهارستان** **گروه اجتماعی:** «افراد متخلف در صندوق ذخیره فرهنگیان در هر رده‌ای باید پاسخگو این تخلفات باشند». محمد خالدی، نماینده مردم لردگان در مجلس با بیان اینکه باید افرادی که در تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان دخیل هستند پاسخگو باشند، به فارس گفته است: «هطمنن» باشد فرهنگیان مطالبه‌گر بوده و دنبال پاسخ مناسبی برای وضعیت این صندوق هستند». نماینده مردم لردگان در پاسخ به این پرسش که «چرا دولت برخلاف اظهار نظر قبلی خود مبنی بر وجود معوقات به جای تخلف در صندوق ذخیره فرهنگیان، پذیرفت در این صندوق تخلف صورت گرفته است؟» اظهار داشت: این پرسشی اساسی است، یکی از دلایلی که



■ **۶۳ درصد معتادان متأهل هستند**

**هشدار** **گروه اجتماعی:** ۶۳ درصد معتادان متأهل و ۵۸ درصد معتادان زیر ۳۴ سال هستند. سردار علی مؤیدی، قائم‌مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه ۶۳ درصد معتادان در ایران متأهل هستند، خاطر نشان کرد: این روند برعکس سایر کشورهای دنیا است که در آنجا بیشتر معتادان مجرد هستند. وی افزود: اگر این میزان ۶۳ درصد را در خانواده‌های ۴ نفره بنگریم مشاهده خواهیم کرد که بیش از ۶ میلیون نفر به صورت شبانه‌روزی در بحث اعتیاد در ایران دغدغه دارند و این امر نگران‌کننده است.



■ **ماراتن ۲۳۳ هزار نفری برای استخدام ۱۰ هزار معلم**

**نیمکت** **گروه اجتماعی:** آزمون استخدامی آموزش‌وپرورش با شرکت ۲۳۳ هزار داوطلب برگزار شد تا ۱۰ هزار نفر مجوز تدریس در آموزش‌وپرورش را کسب کنند. آزمون استخدامی وزارت آموزش‌وپرورش جمعه ۲۱ آبان‌ماه در بیش از ۵۳ شهرستان کشور برگزار شد. براساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور که برگزارکننده آزمون استخدامی است، ۲۳۳ هزار و ۴۲۱ داوطلب در این آزمون ثبت‌نام کرده‌اند و در این ماراتن با یکدیگر به رقابت پرداختند. کسرت ورود به جلسه این آزمون



■ **آب و هوا**

هواشناسی اعلام کرد  
**تداوم آلودگی هوا در کلانشهرها**



مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با توجه به افزایش غلظت آلاینده‌های جوی، به سالمندان، کودکان و بیماران تنفسی توصیه کرد در حد امکان از تردد غیرضروری و فعالیت در فضای آزاد اجتناب کنند. احدوظلیفه با بیان این مطلب گفت: براساس تحلیل آخرین نقشه‌های هواشناسی طی ۳ روز آینده تداوم پایداری و سکون نسبی هوا را در کشور خواهیم داشت که پیامد آن افزایش غلظت آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت بویژه اصفهان، اراک، تهران، کرج و قزوین است. وظیفه با توجه به افزایش غلظت آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت افزود: به سالمندان، کودکان و بیماران تنفسی توصیه می‌شود در حد امکان از تردد غیرضروری و فعالیت در فضای آزاد اجتناب کنند. وی در پایان درباره وضعیت آسمان تهران طی ۲ روز آینده اظهار داشت: آسمان پایتخت روز شنبه صاف همراه با غبار محلی با حداقل دمای ۱۰ و حداکثر دمای ۲۱ درجه سانتیگراد و روز یکشنبه نیز صاف همراه با غبار محلی با حداقل دمای ۱۱ و حداکثر دمای ۲۱ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

■ **کوتاه‌وگویا**

■ **عبدالله فضلعلی‌زاده، نایب رئیس انجمن سرطان ایران** از برگزاری اولین کنفرانس سرطان غرب آسیا از ۲۷ تا ۲۹ آبان در هتل اسپیناس پالاس تهران خبر داد و بیان کرد: از نظر آماری سازمان جهانی بهداشت، ایران در رده چهارم میزان شیوع سرطان در دنیا قرار دارد. این آمار براساس ابتدای ۲۰۵ مرد و ۱۶۵ زن به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت، برآورد می‌شود. همچنین فرهاد سمعی، دبیر انجمن علمی سرطان ایران با اشاره به برگزاری این کنفرانس گفت: حدود ۱۵ متخصص برجسته از کشورهای خارجی در این کنفرانس شرکت کرده و موضوعاتی همچون پیشگیری، تشخیص زودرس، درمان تسکینی و... میان صاحب‌نظران داخلی و خارجی مورد بحث و گفت‌وگو قرار می‌گیرد.

■ **اداره سلامت شهرداری منطقه ۱۰** تهران اعلام کرد طرح غربالگری و درمان سندرم تخمدان پلی کیستیک که با همکاری پژوهشگاه غد و متابولیسم دانشکده علوم پزشکی دانشگاه بهشتی از تیرماه آغاز شده تا آخر سال ادامه خواهد داشت. در این طرح بانوان مشکوک و دارای علامت بیماری از طریق سرای محلات به خانه‌های سلامت معرفی می‌شوند و به صورت رایگان تا اجرای ۳ مرتبه آزمایش و همچنین کنترل و درمان طی ۶ ماه برای آنها انجام خواهد شد.

■ **محمدمهدی گلمگانی، رئیس ستاد محیط‌زیست** و توسعه پایدار شهرداری تهران با اشاره به کمپین بزرگ محیط‌زیست شهری که با هدف تامین سلامت جامعه و محیط زندگی برگزار شده است، افزود: باید از منابع پایدار و منابع حیاتی مانند آب، خورشید، خاک و هوا حفاظت کرده و آگاهی مردم را در این زمینه افزایش دهیم. مردم دیگر خودروهای بی کیفیت نمی‌خواهند، چرا که به دنبال شاخص‌های محیطی قابل زندگی در شهر هستند و به سبزی و طراوت نیاز دارند در غیر این صورت تا ۲۰ سال آینده با بحران جدی محیط زیست مواجه خواهیم شد.

■ **بهزاد تیموریپور، مدیر آفرینش و اجرای سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران** و سرپرست فرهنگسرای رسانه از بازدید وزیر ارشاد، تعدادی از شهرداران کلانشهرها از جمله شهردار اصفهان و برخی استانداران و همچنین برگزاری ۱۰ نشست تخصصی در حوزه انیمیشن و ادبیات داستانی و رونمایی از نخستین انیمیشن یک دقیقه‌ای در حوزه آسیب‌های فضای مجازی در نمایشگاه اسامال مطبوعات خبر داد.

■ **محمد احمدی‌یافتنده، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران** با اشاره به سیاست‌های ابلاغی مبنی بر به کارگیری زنان متناسب با تحصیلات و توانایی‌های آنان، از واگذاری مدیریت اتاق کنترل ایستگاه متروی شهید صیاد شیرازی و شهید زین‌الدین به زنان خبر داد.

■ **مهرابی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۱۳** تهران از اجرای طرح ویژه تفکیک پسماند در شهرک و مجتمع‌های مسکونی این منطقه خبر داد و گفت: کارشناسان اداره مدیریت پسماند با مراجعه به منازل شهروندان ضمن آموزش چهره به چهره به ۲۳۰۰ خانوار و ارائه ۱۷۰۰ کارت اشتراک، در ازای دریافت پسماند تفکیک شده اقدام بهداشتی و نمک بین شهروندان توزیع کردند.

**پزشک تبریزی همچنان در بازداشت**

**اژیر**



و حادثه‌ای در کار نبوده است. رئیس پلیس آگاهی ناجا با بیان اینکه این پرونده برای پلیس مشخص شده است، گفت: تحقیقات بیشتر به همراه مستندات لازم در این پرونده وجود دارد و انگیزه متهم در حال بررسی است. مقیمی با بیان اینکه به دنبال به نتیجه رساندن این پرونده هستیم، افزود: در برخی ابعاد این پرونده نیاز به اعتراف یا اقرار وجود دارد که امیدواریم هر چه سریع‌تر و با جمع‌آوری مستندات بیشتر، تکلیف این پرونده نهایی شود. وی خاطر نشان کرد: این پزشک تبریزی همچنان در بازداشت به سر می‌برد.

**گروه اجتماعی:** رئیس پلیس آگاهی نیروی انتظامی آخرین وضعیت پرونده پزشک تبریزی را تشریح کرد. سردار محمدرضا مقیمی، رئیس پلیس آگاهی درباره آخرین وضعیت پرونده پزشک تبریزی که متهم به قتل اعضای خانواده خود بود، به مهر گفت: این پرونده در آذربایجان شرقی به عنوان یک پرونده دارای اولویت مطرح شده و پلیس استان مشغول بررسی ابعاد گوناگون قتل اتفاق افتاده در این پرونده است. وی افزود: همانطور که بررسی‌ها نشان داد به هیچ وجه موضوع غذای نذری در این پرونده مطرح نبوده است و غرض شخصی بوده